
SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2015 

REGIME – REGISTRO DE PREÇO 

 

 

Resultado Pregão Presencial 06/2015 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da CPL, torna público, para fins de conhecimento 

dos interessados, o resultado final do pregão presencial 06/2015; proc. 66/2015; regime, menor preço p/item. Objeto 

aquisição de tubos e conexões de água e Esgoto. As empresas vencedoras: HIDROSANBH SOL.SAN. E MEDIÇÃO 

DE AGUA EIRELI - EPP. CNPJº 02.332.638/0001-55, contrato 24/2015 no valor de R$ 1.235,00; ALL SANE ACES. 

E CONEXOES LTDA ME., CNPJ  02.740.658/0001-65, contrato 25/2015 no valor de R$ 8.637,00; H.G COMERCIO 

DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA., CNPJ 04.722.894/0001-84, contrato nº 26/2015 no valor de R$2.594,60; 

PESCARA IND. COM. MAT. PARA SANEAMENTOS LTDA EPP., CNPJ 07.769.587/0001-47, contrato nº 27/2015 

no valor de R$471,00; DIRETRIZ COM. DE MAT. DE CONST. E HIDRAULICOS LTDA ME., CNPJ 

8.021.517/0001-79, contrato nº 28/2015 no valor de R$6.237,50; CONEXSAN COM. DE MAT. HIDRÁULICOS  

LTDA - ME., CNPJ 13.025.197/0001-65, contrato nº 29/2015 no valor de R$906,10; HIDROLUX IND. COM. DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA-ME ., CNPJ  13.914.027/0001-31, contrato nº 30/2015 no valor de R$719,00; 

PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME CNPJ º 25.546.193/0001-01, contrato nº 31/2015  no valor de 

R$4.181,80; FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI -EPP., CNPJ  66.643.966/0001-55, contrato nº 32/2015 no 

valor de R$2.287,50.  A vigência dos contratos  é de 29 de dezembro de 2015. Nepomuceno 27/08/2015 – Elton Santos 

Lima Barrios – Diretor Geral. Registra-se e publique-se  28/08/2015 

 

Contrato nº 024/2015 -   HIDROSANBH SOLUÇÕES EM SANEAMENTOS E MEDIÇÃO DE AGUA EIRELI - EPP., situada na 

Av.Clara Nunes, 597, Bairro Renascença, Cidade de Belo Horizonte, estado de minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.332.638/0001-55, neste 

ato representada legalmente por Alexandre Magno Leal, Empresário, inscrito no CPF sob o n.º 935.745.416-00, documento de identidade nº (R.G.) 

M-5.655.123, doravante designada simplesmente CONTRATADA 
 
ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor Total 

1.  Arruela de vedação para virola 1/2" branca  HIDROSAN

BH 
1000 peça 0,07 70,00 

2.  Arruela tipo hóstia branca para corte de água ½” branca HIDROSAN

BH 
1000 peça 0,07 70,00 

3.  TUBO PVC SOLDAVEL  NBR 5648  50mm Corr 

Plastik 

30 peça 36,50 1095,00 

 Valor total     1.235,00 

 
Contrato nº 025/2015 - ALL SANE ACESSORIO E CONEXOES LTDA ME., situada à Rodovia Divinolandia / Poços de Caldas km 18, Zona 
Rural, Cidade de Divinolandia, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.740.658/0001-65, neste ato representada legalmente por 

Alexandre Ribeiro dos Santos, Empresário, inscrito no CPF sob o n.140.910.878-33, documento de identidade nº (R.G.) M-5.655.123, doravante 

designada simplesmente CONTRATADA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor Total 

4.   CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM 

POLICABARNATO – 

 

ALL-

SANE 

300 PÇ 28,79 8.637,00 

 VALOR TOTAL     8.637,00 

 

Contrato 26/2015 -  H.G COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA., situada na av. Bernardo Vasconcelos, nº 1347, Bairro 

Cachoeirinha, cidade de Belo Horizonte,  estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.722.894/0001-84, neste ato representada 

legalmente por Geraldo Noronha Ferreira, sócio proprietário, inscrito no CPF sob o n.º 789.121.306-25, documento de identidade nº (R.G.) 

M5-605.149, doravante designada simplesmente CONTRATADA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor Total 

5.   CAP SOLDAVEL 20mm 

 

Tigre 200 PÇ 0,20 40,00 

6.  FITA VEDA ROSCA 18mm x 50m Polyfitas 500 PÇ 1,66 830,00 

7.  JUNTA GIBOLT  125 CA X 150 DEFOFO Fanuel 04 PÇ 155,15 620,60 

8.  REGISTRO PVC ESFFERA   BOROBOLETA  E ROSCA 

POR FORA  (1/2”) NBR11306 
Tigre 600 PÇ 1,84 1.104,00 

 VALOR TOTAL     2.594,60 

 

Contrato 027/2015 - PESCARA INDUTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA SANEAMENTOS LTDA EPP., situada 

na Av Yadoya, nº 144A, Bairro Centro, cidade de Bom Jesus dos Perdões,  estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 2 

07.769.587/0001-47, neste ato representada legalmente por Antenor Caldeira Neto, procurador, inscrito no CPF sob o n.º 

320.158.688-95, documento de identidade nº (R.G.) 30.865.323-3, doravante designada simplesmente CONTRATADA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

9.  COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO  P/ TUBO 

PVC 60 mmX ½” 

Funcy 60 PÇ 7,85 471,00 

 VALOR TOTAL     471,00 

 

Contrato 028/2015 - DIRETRIZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E HIDRAULICOS LTDA ME., situada na Rua 

Amado Amaral, nº 54, Bairro Vila Tavares, cidade de Itauna,  estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.021.517/0001-79, 

neste ato representada legalmente por Rosilene Andrade de Oliveira e Santos, sócia administrdora, inscrito no CPF sob o n.º 

718.386.868-00, documento de identidade nº (R.G.) 6.720.082, doravante designada simplesmente CONTRATADA 

SISTEMA DE AGUA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

10.  BUCHA DE  REDUÇÃO PVC 32 x 25mm Plastilit 300 PÇ 0,20 60,00 

11.  BUCHA DE  REDUÇÃO PVC 50 x 32mm Plastilit 50 PÇ 0,69 34,50 

12.  JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 20 mm Plastilit 1000 PÇ 0,11 110,00 

13.  JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 32 mm Plastilit 200 PÇ 0,60 120,00 

14.  JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 50 mm Plastilit 200 PÇ 1,23 246,00 

15.  TEE  PVC SOLDAVEL 25mm Plastilit 50 PÇ 0,24 12,00 

16.  TUBO PVC SOLDAVEL NBR 5648 20mm Plastilit 200 PÇ 7,20 1.440.00 

17.  TUBO PVC SOLDAVEL NBR 5648 25mm Plastilit 50 PÇ 9,00 450,00 

18.  TUBO PVC SOLDAVEL NBR 5648 32mm Plastilit 30 PÇ 16,50 495,00 

 VALOR TOTAL     2.967,50 

 

SISTEMA DE ESGOTO 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

19.  TUBO PVC ESGOTO  100mm NBR 5688 Plastilit 100 PÇ 33,00 3.300,00 

 VALOR TOTAL     3.300,00 

 

Contrato 029/2015 - CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS ELETRICOS LTDA - ME., situada na rua 

José Anatólio Fontes , nº 238, Bairro Rio Branco, cidade de Belo Horizonte,  estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 

13.025.197/0001-65, neste ato representada legalmente por Thiago Rodrigues Caiafa, diretor, inscrito no CPF sob o n.º 079.769.676-

81, documento de identidade nº (R.G.) MG-11.127.206, doravante designada simplesmente CONTRATADA. 

SISTEMA DE AGUA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

20.  BUCHA DE  REDUÇÃO PVC 25 x 20mm Cardinalli 300 PÇ 0,12 36,00 

21.  COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO  P/ TUBO PVC 

100 mmX ½” 
Fanuel 10 PÇ 13,51 135,10 

22.  LUVA DE CORRER PVC PARA  TUBO SOLDAVEL 

50mm 
Tigre 100 PÇ 6,48 648,00 

23.  PASTA LUBIFICANTE 500G Conex-lub 20 PÇ 4,35 87,00 

 VALOR TOTAL     906,10 

 

Contrato 030/2015 - HIDROLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA-ME., situada na Av.  Marechal 

Floriando Peixoto, nº 2288, Loja 01, cidade de Curitiba,  estado Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.914.027/0001-31, neste ato 

representada legalmente por Alessandro Regis dos Santos, sócio proprietário, inscrito no CPF sob o n.º 841.310.049-68, documento 

de identidade nº (R.G.) 5.936.192-09 – SSP-PR, doravante designada simplesmente CONTRATADA 

SISTEMA DE AGUA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

24.  CAP GALVANIZADO 1/” Cardinalli 100 PÇ 1,69 169,00 

25.  LUVA DE CORRER PVC PARA  TUBO SOLDAVEL 

60mm 
Fanuel 100 PÇ 5,50 550,00 

 VALOR TOTAL     719,00 

 



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento 

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2066 
Nepomuceno – Minas Gerais 

 3 

Contrato 031/2015 - PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME., situada à Rua Lagoa da Prata, nº 635, Bairro Salgado 

Filho, cidade de Belo Horizonte,  estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.546.193/0001-01, neste ato representada 

legalmente por Thiago Henrique Pinheiro, sócio administrdor, inscrito no CPF sob o n.º 061.393.276-52, documento de identidade 

nº (R.G.) MG-11.154.104, doravante designada simplesmente CONTRATADA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

26.  ADAPTADOR PVC SOLD..CT 25mm X ¾” Plastubo 50 PÇ 0,19 9,50 

27.  JOELHO PVC ROSCAVEL 90º ½” Plastubo 100 PÇ 0,39 39,00 

28.  JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 25 mm Krona 200 PÇ 0,17 34,00 

29.  LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDROMETROS COM 
TRAVA LATERAL- engate rápido manual em polipropileno 

personalizado, orificio 1 (28), orificio 2 (22) bitola ½”, COR 

AZUL 

Qualy 1000 PÇ 0,35 350,00 

30.  LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDROMETROS COM 

TRAVA LATERAL- engate rápido manual em polipropileno 

personalizado, orificio 1 (28), orificio 2 (22) bitola ½”, COR 

VERMELHA 

Qualy 2000 PÇ 0,35 700,00 

31.  LUVA PVC  SOLD. 20 x ½” SOLD. C/BUCHA DE LATÃO Krona 500 PÇ 1,26 630,00 

32.  LUVA PVC SOLD.  32 x 1” SOLD. C/BUCHA DE LATÃO Amanco 20 PÇ 8,09 161,80 

33.  LUVA PVC SOLDAVEL 20mm Krona 1000 PÇ 0,13 130.00 

34.  LUVA PVC SOLDAVEL 25mm Krona 300 PÇ 0,18 54,00 

35.  LUVA PVC SOLDAVEL 32mm Plastubo 300 PÇ 0,61 183,00 

36.  LUVA PVC SOLDAVEL 50mm Krona 50 PÇ 1,30 65,00 

37.  LUVA PVC ROSCAVEL ½” Plastubo 100 PÇ 0,29 29,00 

38.  NIPEL GALVANIZADO ½” Ka 300 PÇ 1,95 585,00 

39.  TEE  PVC SOLDAVEL 20mm Plastubo 100 PÇ 0,25 25,00 

40.  TEE  PVC SOLDAVEL 32mm Plastubo 50 PÇ 1,21 25,00 

41.  TEE PVC SOLD. E COM BUCHA DE LATÃO 20 X½” Fortlev 50 PÇ 2,36 102,00 

42.  ADESIVO PLASTICO 75g Pisafix 600 PÇ 1,64 984,00 

 VALOR TOTAL     4.141,80 

 

Contrato 032/2015 - FORTHY – TUBOS E CONEXÕES EIRELI -EPP., situada à Rua Botuira, nº 33, Vila das Merces, cidade de São 

Paulo,  estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º 66.643.966/0001-55, neste ato representada legalmente por José Carlos 

Pazin, Empresário, inscrito no CPF sob o n.º 453.610.028-87, documento de identidade nº (R.G.) 3.632.932-0, doravante designada 

simplesmente CONTRATADA 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO  MARCA QUANT. UNID. Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

43.  REGISTRO DE ESFERA MACHO/FÊMEA, BORBOLETA, EM 

LATÃO (1/2”) 
IVM 250 PÇ 9,15 2.287,50 

 VALOR TOTAL     2.287,50 

VALOR TOTAL DO PREGÃO 06/2015 – R$ 27.275,50 (Vinte e sete mil duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos) 

 

 

 

A vigência dos Contratos é 29/ de dezembro de 2015. Nepomuceno 26/08/2015 – Elton Santos Lima Barrios  – 

Diretor Geral. Registra-se e Publique-se   

 

 
 


